certificação do programa de integridade serão estabelecidos 
em regulamento do Poder Executivo. 

§ 4º Os Estados, o Distrito Federal e os Municípios poderão 
adotar o regulamento editado pelo Poder Executivo federal a 
que se refere o § 3º ." 

Art. 2º Esta lei entra em vigor após decorridos 365 (trezentos e 

sessenta e cinco) dias de sua publicação. 

JUSTIFICAÇÃO 

Esta proposição consiste na reapresentação do Projeto de Lei 

nº 11095/2018, de autoria do ex-deputado JAIME MARTINS. Arquivou-se a 

citada proposição ao final da 55ª Legislatura, conforme o art. 105 do 

Regimento Interno da Câmara dos Deputados.